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АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ



заседания по установлению стажа муниципальной службы
	

	16.06.2023
	
	№
	356

	пгт Свеча 


Об утверждении целевых уровней снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями Свечинского муниципального округа энергетических ресурсов и объема потребляемого дизельного и иного топлива, тепловой энергии, электрической энергии, а также объема потребляемой ими воды на период с 2024 по 2026 годы
	В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 23.11.2009                    № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими  воды», приказом Минэкономразвития России от 15.07.2020 № 425 «Об утверждении методических рекомендаций по  определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными(муниципальными) учреждениями суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить целевые уровни снижения потребления тепловой энергии муниципальными учреждениями на период с 2024 по 2026 годы согласно приложению № 1.
	2. Утвердить целевые уровни снижения потребления электрической энергии муниципальными учреждениями на период с 2024 по 2026 годы согласно приложению № 2.
3. Утвердить целевые уровни снижения потребления холодной воды муниципальными учреждениями на период с 2024 по 2026 годы согласно приложению № 3.
4.  Утвердить целевые уровни снижения потребления твердого топлива по муниципальным учреждениям на период с 2024 по 2026 годы согласно приложению № 4.
5.  Утвердить целевые уровни снижения потребления моторного топлива по муниципальным учреждениям на период с 2024 по 2026 годы согласно приложению № 5.
6. Рекомендовать  руководителям учреждений, указанным 
в приложениях, разработать или скорректировать ранее утвержденные программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности, 
в соответствии с установленными целевыми уровнями снижения потребления ресурсов в срок до 31.12.2023 года.
 7. Организационно-коммуникационному сектору опубликовать настоящее постановление на Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.
Глава Свечинского
муниципального округа	       Г.С. Гоголева
__________________________________________________________________



ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий  специалист отдела ЖКХ, 
архитектуры и градостроительства
администрации Свечинского
муниципального округа                                                                  Н.Н. Батухтина 
СОГЛАСОВАНО
Главный специалист отдела ЖКХ,
архитектуры и градостроительства
администрации Свечинского
муниципального округа                                                                Е.Л. Долгих                                                              
Главный специалист, юрисконсульт 
юридического отдела администрации 
Свечинского муниципального округа                                          А.А. Хлупина                      
	Разослать:
	Прокуратура; 
Сектор учета и отчетности администрации;
отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства;
организационно-коммуникационному сектору
Управление социальной политики (бухгалтерия)
Управление культуры(ЦКиД,библиотека)

















                                                                                                                                                                                          Приложение № 1
                                                                                                                                                           
 УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                                                                                    Постановлением администрации 
Свечинского округа
	от _______________ № ____
                        
 Целевые уровни снижения потребления тепловой энергии муниципальными учреждениями на период с 2024 по 2026 годы(Втч/м2/ГСОП)

	№  п/п
	Наименование потребителя
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности
(справочно)
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения за 2024 год
	Целевой уровень снижения за 2024 и 2025 год
	Целевой уровень снижения за 2024-2026 годы

	1
	Администрация района(здание архива)
	193,85
	29,7
	90%
	34%
	177,36
	160,86
	127,86

	2
	Администрация района(гараж)
	61,71
	29,7
	53%
	12%
	59,87
	58,04
	54,37

	3
	МКУК Свечинская МКС» ЦКиД
	84,68
	30,6
	65%
	19%
	80,65
	76,62
	68,56

	4
	МДОУ д/с «Родничок»
	58,58
	33,9
	43%
	6%
	57,78
	56,97
	55,36

	5
	Центральная библ.
	96,82
	29,2
	72%
	23%
	91,20
	85,58
	74,35



                                                                                                                                                                                       

   










Приложение № 2
                                                                                                                                                            
УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                                                                                    Постановлением администрации  
Свечинского округа                     
	от _______________ № ____
                     
    Целевые уровни снижения потребления электрической энергии муниципальными учреждениями на период с 2024 по 2026 годы(кВтч/м2)

	№  п/п
	Наименование потребителя
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности
(справочно)
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения за 2021 год
	Целевой уровень снижения за 2021 и 2022 год
	Целевой уровень снижения за 2021-2023 годы

	1
	МКУК Свечинская МКС» ЦКиД
	13,36
	9,3
	33%
	3%
	13,25
	13,14
	12,92

	2
	МДОУ д/с «Родничок»
	54,54
	26,2
	52%
	11%
	52,98
	51,42
	48,30

	3
	МДОУ д/с «Теремок»(здание № 1)
	44,11
	26,2
	41%
	4%
	43,63
	43,15
	42,18

	4
	МДОУ д/с «Теремок» (здание № 2)
	41,50

	26,2
	37%
	4%
	41,11
	40,72
	39,95

	5
	МДОУ д/с «Теремок» (здание № 3)
	35,76
	26,2
	27%
	3%
	35,52
	35,28
	34,81

	6
	МДОУ д/с «Теремок» (здание № 4)
	47,04
	26,2
	46%
	7%
	46,18
	45,31
	43,59

	7
	Административное здание СХО
	43,53
	33,3
	26%
	3%
	43,25
	42,96
	42,39

	8
	Здание бани СХО
	18,69
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	18,41
	18,13
	17,57

	9
	МОУ ДО Дом детского творчества
	45,18
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	44,51
	43,83
	42,47

	10
	библиотека д.Рига
	14,80
	12,1
	19%
	2%
	14,73
	14,66
	14,53

	11
	Центральная библ.
	14,07
	12,1
	14%
	1%
	14,02
	13,97
	13,87



                                                                                                                                                                                      
Приложение № 3
                                                                                                                                                            
УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                                                                                    Постановлением администрации 
Свечинского округа                     
	от _____________№ _____
                        
 
Целевые уровни снижения потребления холодной воды  по муниципальным учреждениям на период с 2024 по 2026 годы (м3/чел)

	№  п/п
	Наименование потребителя
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности
(справочно)
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения за 2021 год
	Целевой уровень снижения за 2021 и 2022 год
	Целевой уровень снижения за 2021-2023 годы

	1
	МДОУ д/с «Родничок»
	14,06
	4,5
	68%
	21%
	13,32
	12,59
	11,12

	2
	МОУ ДО Дом детского творчества
	0,56
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	0,55
	0,54
	0,53

	3
	МДОУ д/с «Теремок»(здание № 1)
	9,97
	4,5
	55%
	13%
	9,65
	9,33
	8,69

	4
	МДОУ д/с «Теремок» (здание № 2)
	5,54

	4,5
	21%
	2%
	5,51
	5,48
	5,43

	5
	МДОУ д/с «Теремок» (здание № 3)
	8,31
	4,5
	46%
	8%
	8,15
	7,99
	7,67

	6
	МДОУ д/с «Теремок» (здание № 4)
	9,97
	4,5
	55%
	13%
	9,65
	9,33
	8,69

	7
	Административное здание СХО
	12,40
	5,2
	59%
	15%
	11,92
	11,44
	10,48

	8
	Баня СХО
	0,32
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	0,32
	0,31
	0,30

	9
	МОУ ДО «Детская школа искусств»
	0,63
	0,5
	27%
	3%
	0,63
	0,62
	0,62



                                                                                                                                                                                                                     Приложение № 4
                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                                                                                    Постановлением администрации 
Свечинского округа                 
	от _____________№____
                         

Целевые уровни снижения потребления твердого топлива  муниципальными учреждениями на период с 2024 по 2026 годы(Втч/м2/ГСОП)

	№  п/п
	Наименование потребителя
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности
(справочно)
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения за 2021 год
	Целевой уровень снижения за 2021 и 2022 год
	Целевой уровень снижения за 2021-2023 годы

	1
	МОУ ДО Дом детского творчества
	293,87
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	289,46
	285,05
	276,24

	
2
	Баня  СХО
	246,30
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	242,60
	238,91
	231,52

	
	
	
	
	
	
	
	
	


















Приложение № 5
                                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                                                                                    постановлением администрации 
Свечинского округа
                  
	от __________ № _____
  
Целевые уровни снижения потребления  моторного топлива по муниципальным учреждениям на период с 2024 по 2026 годы(тут/л)       
            
	№  п/п
	Наименование потребителя
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности
(справочно)
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения за 2021 год
	Целевой уровень снижения за 2021 и 2022 год
	Целевой уровень снижения за 2021-2023 годы

	1
	Администрация района(здание администрации)
	0,00001
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	0,00001
	0,00001
	0,00001

	2
	МОУ ДО Дом детского творчества
	0,00001
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	0,00001
	0,00001
	0,00001
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